
na poskytnutí služeb technického dozoru Stavebníka (investora) na Stavbě dle veřejné Zakázky S

Příkazní smlouva
.Av `PX 2 i„ f-MA/xy

názvem

„Oprava Schodiště Bono Publico v Hradci Králové (fáze 2.)"

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená podle § 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném Znění (dále jen

Smluvní Strany:

Příkazce:

Jméno:
Zápis v Obchodním rejstříku:

Sídlo:
Doručovací adresa:
Zastoupený:
IČ:

DIČ;
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen jako „příkazce")

Příkazník:

Jméno:
SMIO:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
ČKA:
Bankovní Spojení:

Číslo účtu:

„občanský Zákoník“)

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace Zapsaná v OR u Krajského Soudu
v Hradci Králové, Sp. Zn. Pr. 52
Na Brně 362, 500 O8 Hradec Králové
Na Brně 362,500 08 Hradec Králové 8
ředitelem
64809447
C264809447

architekti Chmelík & partneři, S.r.o.
ÚZká 201/2, 500 O3 Hradec Králové
Úzká 201/2, 500 03 Hradec Králové
28768841
(1228768841
číslo autorizace 03678, autorizovaný architekt

Zapsán u Krajského Soudu v Hradci Králové pod Sp. Zn. C 26331

kontakty:

(dále jen jako „příkazník”)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Sp



2.1

příkazní smlouvu:

I. Preambule a účel smlouvy

Příkazce je Zadavatelem a investorem veřejné Zakázky Snázvem „Oprava Schodiště Bono
Publico v Hradci Králové (fáze 2.)" a Zároveň Ve Smyslu Zákona Č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a Stavebním řádu (Stavební Zákon), v platném Znění (dále jen „stavební Zákon") i
Stavebníkem Stavby (díla), která je předmětem dané veřejné Zakázky (dále i jen jako
„Stavba“).

Účelem této Smlouvy je Splnění Zákonných povinností příkazce, kterými jsou Zajištění výkonu
technického dozoru Stavebníka nad prováděním stavby, jakož i Zajištění dalších činností po
dokončení Stavby.

Příkazník prohlašuje, že má veškerou potřebnou kvalifikaci a veškerá potřebná Oprávnění
k výkonu všech Činnosti dle této Smlouvy a Zavazuje Se tuto kvalifikaci a tato oprávnění
udržovat po celou dobu prováděníčinností dle této Smlouvy.

lI. Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je komplexní Zajištění výkonu technického dozoru Stavebníka nad
prováděním Stavby (dále jen „TDS" nebo „TDl”), jakož i Zajištění dalších níže uvedených
činností v Období po dokončení Stavby, tj. obstarání těchto Záležitosti příkazníkem za
příkazce.

Příkazník bude k Zajištění (obstarání) výkonu TDS provádět zejména následující činnosti:

Činnost TDS v období provádění Stavby, tj. do okamžiku provedení (dokončení a předání
Stavby):

a) Seznámení se Se všemi podklady, které mají vliv na realizaci Stavby, Zejména
Spříslušnou projektovou dokumentací, Se všemi příslušnými rozhodnutími,
Sděleními, stanovisky a vyjádřeními Vydanými v Souvislosti Sdanou Stavbou,
S příslušnou Smlouvou o dílo a S nabídkou Zhotovitele podanou do Zadávacího řízení
na Shora uvedenou veřejnou Zakázku;

b) průběžné informování příkazce O Stavu Stavby včetně vypracování návrhů na řešení
vzniklých problémů; bezodkladně informování příkazce o všech Závažných
Okolnostech Ovlivňujících termíny, kvalitu či náklady výstavby;

c) organizace předání a převzetí Staveniště Zhotoviteli Stavby včetně protokolárního
Zápisu;

d) Zabezpečení kontrolních dnů na Stavbě a Zápisů Znich včetně jejich archivace,
Svolávání kontrolních dnů v Souladu S příslušnou Smlouvou o dílo;

e) Zabezpečení, organizace a účast na veškerých jednáních S dotčenými orgány a
organizacemi, která SouviSí s prováděním Stavby;

f) kontrola provádění Stavby Zhotovitelem a jeho subdodavateli (tj. veškerých
Stavebních, demoličních a montážních prací, technologických postupů a dodávek věcí



g)

h)

k)

n)

rl

a materiálů Zpracovaných vrámci provádění Stavby) Z hlediska jejich kvality a
Zhlediska dodržování obecných požadavků na výstavbu, podmínek Stavebního
povolení, projektové dokumentace, příslušných platných právních a technických
předpisů a norem a opatření Státního Stavebního dohledu po celou dobu provádění
Stavby;

sledování řádnosti vedení Stavebního deníku a provádění všech Zápisů dle platných
právních předpisů;

projednávání a spolupráce Ohledně případných dodatků a Změn projektu, které
nezvyšují náklady stavby, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby;

neprodleně informování příkazce o všech Závažných okolnostech vzniklých při
realizaci stavby;

péče o Systematická doplňování dokumentace, podle které Se Stavba realizuje a
evidence dokumentace dokončených částí Stavby;

kontrola podkladů zhotovitele pro fakturaci Z hlediska věcné náplně podle Skutečně
provedených prací, kontrola dodržení podmínek fakturace dle uzavřené Smlouvy o
dílo S potvrzením Správnosti Svým podpisem;

kontrola dodržování všech podmínek a termínů Smlouvy o dílo a podávání návrhů na
uplatnění majetkových sankcí vůči Zhotoviteli Stavby včetně písemného zdůvodnění;

kontrola dodržování časového harmonogramu plnění veřejné Zakázky a podrobného
pracovně-technologického postupu prací předložených Zhotovitelem v rámci podané
nabídky do zadávacího řízení na Shora uvedenou veřejnou Zakázku, neprodleně
upozorňování Zhotovitele a příkazce na jejich případné nedodržování a vtakovém
případě i předložení příkazci návrhu na řešení Příkazce musí být vtakovém případě
informován i písemně (postačí e-mailem);

kontrola řádného uskladnění materiálů, strojů, zařízení a konstrukcí na Staveništi;

technická a věcná kontrola praci, věcí a materiálů Zapracovávaných do stavby, které
budou v dalším postupu prací Zakryty nebo Znepřístupněny včetně jejich
fotodokumentace a pořízenívideozáznamu;

Spolupráce S projektantern (příp. jeho pracovníky) vykonávajícím autorský dozor při
zabezpečování Souladu realizovaných dodávek a prací S projektovou dokumentací;

Spolupráce S projektantem a Se zhotovitelem stavby na navrhování Opatření na
odstranění případných chyb projektové dokumentace a písemné informování
v tomto směru příkazce (postačí e-mailem);

projednání návrhů Zhotovitele stavby na záměny materiálů, Zabezpečení Stanoviska
autorského dozoru a předkládání návrhů na rozhodnutí příkazci;

kontrola zhotovitele Stavby při provádění předepsaných nebo dohodnutých zkoušek
materiálů, konstrukcí a prací, účast při jejich provádění a vyhodnocení včetně
kontroly jejich výsledků;



t) vyžadování a kontrola dokladů prokazujících kvalitu prací (atesty, protokoly,
certifikáty apod.) včetně archivace, revizních Zpráv a Zápisů Z toho vyplývajících;

u) kontrola dodržování pořádku na staveništi; kontrola zhotovitele Stavby, pokud jde o
jeho Smluvní povinnost minimalizovat možné negativní vlivy na životní prostředí a
Okolí Stavby ~ Zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací, kontrola vyklizení a
Závěrečného důkladného úklidu Staveniště a Ostatních prováděním Stavby dotčených
prostor, kontrola Souladnosti likvidace Odpadů S platnými právními předpisy;

v) spolupráce Se zhotovitelem Stavby při Zajišťování a provádění opatření na odvrácení
nebo na Omezení škod při ohrožení Stavby živelnými událostmi;

w) kontrola všech dokladů vyžadovaných Smlouvou po Zhotoviteli pro předání a převzetí
stavby;

x) organizační příprava předání a převzetí Stavby (případně jejích částí), účast na
předání a převzetí Stavby (případně jejích Částí) včetně přípravy a kontroly protokolu
o předání a převzetí Stavby (případně jejích částí), kontrola a vymezení všech vad a
nedodělků včetně navrženítermínu jejich odstranění;

y) kontrola a písemné odsouhlasení dokumentace Skutečného provedení Stavby, tj.
jejího Souladu Se Skutečností a s platnými právními předpisy.

2.2 Činnost v Období po dokončení Stavby:

a) účast při Závěrečné kontrolní prohlídce Stavby a Spolupráce na Odstranění případně
Zjištěných nedostatků;

b) příprava a kompletace veškerých dokumentů nutných Za účelem umožnění Započetí
užívání Stavby dle platných právních předpisů a S tím Spojená Spolupráce.

Příkazník se zavazuje za příkazce Obstarávat i další relevantní činnosti nabídnuté příkazníkem
v rámci Své nabídky na výkon investorskě inženýrské činnosti (TDI) doručené e-mailem dne
31.5.2019 nebo na kterých Se Smluvní Strany prokazatelně dohodnou, nebo o kterých
příkazník vzhledem ke Své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět, a které jsou
nezbytné pro Zajištění řádného výkonu technického dozoru Stavebníka (investora). Tyto další
činnosti nezvyšují odměnu uvedenou včl. VI. této Smlouvy, ledaže by Se Smluvní Strany
dohodly písemným dodatkem k této Smlouvě jinak.

III. Povinnosti příkazníka

Příkazník se při plnění této Smlouvy bude řídit pokyny příkazce a postupovat v úzké
Součinnosti S příkazcem. Součinnost mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat po celou
dobu realizace výstavby a při následných podáních a řízeních před Stavebním úřadem Za
účelem umožnění užívání Stavby. Příkazník bude na Stavbě přítomen minimálně 1 den
v týdnu, případně i více dnů, bude-li to vyžadovat řádný výkon jeho Činnosti dle této Smlouvy.



Příkazník je povinen postupovat S náležitou odbornou péčí, Zajišťovat plnění předmětu
Smlouvy v Souladu Se Zájmy příkazce a oznámit příkazci všechny Okolnosti, které zjistí při
výkonu Své Činnosti a jež mohou mít vliv na Změnu pokynů příkazce v rámci plnění předmětu
Smlouvy.

Příkazník je povinen Shromažd'ovat pro příkazce veškerou dostupnou dokumentaci a
informace o průběhu provádění Stavby a tuto dokumentaci a informace mu bez Zbytečného
Odkladu předávat.

Příkazník je povinen kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy písemně upozornit příkazce na
nevhodnost jeho pokynů a postupů, případně na Zjevný rozpor pokynů příkazce S
projektovou dokumentací, Smlouvou o dílo Se Zhotovitelem stavby, stavebním povolením
nebo jiným souvisejícím dokumentem nebo platným právním předpisem Či ČSN.

Příkazník se zavazuje Zachovat mlčenlivost o všech Skutečnostech, O kterých se dozví
v Souvislosti s plněním této Smlouvy.

Příkazník je povinen obstarat Záležitosti příkazce v rozsahu ujednání dle této Smlouvy osobně.
Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat Se při výkonu
Činnosti dle této smlouvy Zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou považováni pověření
případní Zaměstnanci příkazníka.

Příkazník Odpovídá Za škodu na věcech převzatých Od příkazce k vyřizování Záležitosti dle této
Smlouvy i Za škody na věcech převzatých pro příkazce při Zařizování takových Záležitosti.

iV. Povinnosti příkazce

Příkazce Se Zavazuje za řádné Obstarání všech Záležitosti dle této Smlouvy zaplatit
příkazníkovi odměnu sjednanou v této Smlouvě.

Příkazce se Zavazuje poskytovat příkazníkovi veškeré podklady, které mají souvislost s
obstaráním záležitostí příkazce dle této Smlouvy, a ktere má nebo bude mít příkazce
k dispozici, a to minimálně ve formě elektronických nebo tištěných kopií, tj. Zejména Smlouvu
o dílo Se Zhotovitelem, nabídku zhotovitele, projektovou dokumentaci, Zadávací
dokumentaci, stavební povolení, případná vyjádření o případně existujících Stavbou
dotčených podzemních inženýrských Sítích a Zařízeních.

Příkazce Se zavazuje umožnit příkazníkovi (případně jeho Zaměstnancům, kteří se budou
podílet na obstarání Záležitosti dle této smlouvy, případně třetím osobám, Zastupujícím
příkaZnika po předchozím písemném souhlasu příkazce při obstarání Záležitostí dle této
Smlouvy) vstup do prostoru staveniště Stavby.

Příkazce Se dle potřeby Zúčastní vypsaných kontrolních dnů stavby.

Příkazce S Četností minimálně 1× měsíčně Odsouhlasí svým podpisem Zápisy ve stavebním
deníku (pokud tyto budou plně odpovídat Objektivní Skutečnosti).

Příkazce zajistí autorský dozor projektanta.



V. Doba a místo plnění

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami
(resp. v případě příkazce jeho Zástupcem). Tato Smlouva Se uzavírá na dobu trvání provádění
shora uvedené Stavby a na dobu následnou do okamžiku právoplatného umožnění užívání
dané stavby příkazcem. Přikazník tímto potvrzuje, že byl příkazcem seznámen Stermíny
Zahájení a dokončení provádění díla (tj. předmětné Stavby) dle Zadávacích podmínek výše
uvedené veřejné Zakázky.

Místem výkonu činnosti TDS a dalších Činnosti příkazníka dle této Smlouvy jsou pozemky
parc. č. St. 42, 43/2 a pozemky parc. č. 30/1, 30/2, 31, vše v katastrálním území Hradec
Králové. Činnosti, které podle Své povahy nemusí být nutně prováděny přímo na staveništi,
je příkazník oprávněn provádět ijinde.

VI. Odměna

Smluvní strany se tímto dohodly, že Odměna Za řádné Obstaráníveškerých Záležitosti příkazce
příkazníkem dle této Smlouvy činí vsouladu S nabídkou příkazníka doručenou e-mailem Ze
dne 31.5.2019 celkem částku ve výši 235.441,80 Kč, a to Za předpokladu, že Činnost
příkazníka dle této smlouvy bude prováděna po dobu do řádného dokončení díla, kdy
předpokládaný termín dokončení předmětného díla je do 31.8.2019.

Výše uvedená Odměna Zahrnuje veškeré náklady příkazníka v Souvislosti s Obstaráním všech
Záležitosti dle této smlouvy a Zároveň i přiměřený Zisk.

Přikazník je k datu uzavření této Smlouvy plátcem DPH. DPH je již Zahrnuta ve výše uvedené
odměně.

Vll. Platební podmínky

Platba výše uvedené odměny proběhne na Základě fakturace, kdy příkazník po řádném
Obstarání veškerých Záležitosti Za příkazce po dobu účinnosti této smlouvy, tj. po dobu trvání
Shora uvedené Stavby až do jejího řádného dokončení a předání, v souladu S touto smlouvou
vystaví příkazci řádný daňový doklad - fakturu, jejíž nedílnou přílohou bude příkazcem
písemně potvrzený soupis řádně obstaraných Záležitosti příkazníkem po celou dobu trvání
této smlouvy, tj. aplikaci ustanovení § 2438 Odst. 2 občanského Zákoníku pro Smluvní vztah
založený touto smlouvou Smluvní strany vylučují, tj. toto ustanovení Se neuplatní. Faktura
musí být vystavena do 15 dní ode dne řádného obstarání veškerých Záležitosti dle této
smlouvy. Příkazce není Oprávněn Odepřít předmětné písemné potvrzení Za předpokladu, Že
příkazník veškeré Záležitosti dle této Smlouvy řádně obstaral.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů.

Splatnost oprávněně vystavené faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení
faktury příkazníkem Za předpokladu, že faktura bude doručena příkaZci do čtyř dnů ode dne
jejího písemného vystavení. Pokud bude faktura doručena příkazci později, prodlužuje se její
splatnost O počet dnů, o nějž doručení faktury příkazci přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího
vystavení.

Nebude-li faktura obsahovat všechny Zákonné náležitosti (případně bude Obsahovat chybné
údaje), je příkazce Oprávněn takovou fakturu vrátit příkazníkovi. V takovém případě příkazce

6



není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její Splatnosti a příkazník je povinen
vystavit a doručit příkazci novou, řádnou fakturu se Správnými náležitostmi. Pro Splatnost
nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o Splatnosti prvotně vystavené
faktury.

Smluvní strany se dohodly, Že Zálohy nebudou poskytovány, tj. aplikaci ustanovení § 2436
občanského Zákoníku pro smluvní vztah založený touto Smlouvou Smluvní Strany vylučují, tj.
toto ustanovení Se neuplatní.

vııı. Pojištění

Příkazník se Zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu v postavení
pojištěného pojistnou Smlouvu na pojištění Odpovědnosti Za škody Způsobené při výkonu
činnosti dle této Smlouvy s pojistnou částkou ve výši 1.000.000,-- Kč (výše plnění Za jednu a
všechny škody nastalé v pojistném roce). Příkazník je povinen předat příkazci doklad o tomto
pojištění (např. kopii pojistné smlouvy nebo pojistku) kdykoli během trvání této smlouvy.
Nepředložení takového dokladu, Zánik pojištění nebo Snížení výše pojistného plnění pod
uvedenou hranici v průběhu trvání této Smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení
této Smlouvy příkazníkem. Náklady na pojištění Odpovědnosti nese příkazník a jsou Zahrnuty
v odměně dle čl. VI. této Smlouvy.

Příkazník Se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související S poskytováním plnění dle
této Smlouvy u pojišťovny bez zbytečného Odkladu.

IX. Sankce

Bude-li příkazce v prodlení S úhradou řádně a oprávněně vystavené faktury, je příkazník
oprávněn účtovat příkazci Smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý
Započatý den prodlení s úhradou dané faktury, a to až do doby zaplacení dlužné Částky a
příkazceje povinen takto účtovaný úrok Z prodlení Zaplatit.

Příkazník odpovídá Za řádné Splnění svých povinností stanovených touto Smlouvou. V případě
porušení povinnosti příkazníkem Stanovených touto smlouvou, je příkazce Oprávněn
požadovat na příkazníkovi Zaplacení Smluvní pokuty ve výši 2.500,-- Kč za každý jednotlivý
Zjištěný případ takového porušení povinnosti a příkazník Se zavazuje takto požadovanou
Smluvní pokutu příkazci Zaplatit. Smluvní pokuta je Spatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy
příkazce příkazníkovi kjejí úhradě (tato výzva může mít formu faktury).

Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý Z
porušení povinnosti, ke kterému se Smluvní pokuta vztahuje.

Pohledávky na Zaplacení smluvních pokut a na náhradu škody mohou být jednostranně
Započteny příkazcem na odměnu příkazníka.

X. Odstoupení od Smlouvy

Od této Smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv Smluvní strana, pokud zjistí podstatné
porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou nebo zdalších důvodů uvedených vtéto
Smlouvě nebo občanském Zákoníku.



Odstoupení Od této Smlouvy je účinné jeho doručenim druhé Smluvní Straně. Odstoupení
musí být písemné.

Odstoupení Od této Smlouvy Se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
Smlouvy, nároků na Smluvní pokuty a jiných případných nároků, které podle této Smlouvy
nebo vzhledem ke Své povaze majitrvat i po ukončenísmlouvy.

V případě Zániku závazků dle této Smlouvy Odstoupením od této Smlouvy nebo Z jakéhokoli
jiného důvodu je příkazník povinen upozornit příkazce na opatření potřebná k tomu, aby Se
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením Činnosti dle této
smlouvy, jinak za vznik takové škody odpovídá.

XI. Závěrečná ujednání

Příkazník prohlašuje, že Skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě nepovažuje Za obchodní
tajemství a uděluje Svolení kjejich užití a Zveřejnění bez Stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

Smluvní Strany Se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy Se doručují na Shora
uvedené doručovací adresy Smluvních Stran, případně na jinou Změněnou doručovací adresu,
kterou Smluvní Strana druhé smluvní Straně písemně Oznámí, popř. kterou příkazce uvede na
Svých Webových Stránkách WWW.tShk.cZ.

V případě, že bude některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
Smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního Obsahu této Smlouvy a
lze-li předpokládat, že by k uzavření této Smlouvy došlo i bez takového neplatného
ustanovení, rozpoznala-Ii by Strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí Smluvní
Strany takové neplatné ustanovení ustanovením novým, které Se Svým obsahem a účelem
bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v Souladu S platným
právním řádem.

Veškeré Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných Vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními Stranami (v případě příkazce jeho
Zástupcem).

Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak
neupravených touto Smlouvou Se Smluvní vztah řídí občanským zákoníkem S tím, že Smluvní
Strany Se dohodly, že pro jejich smluvní vztah Založený touto Smlouvou Se ustanovení § 2436,
§ 2437 Odst. 1, § 2438 odSt. 2 a § 2443 občanského Zákoníku, jsou-li na tento Smluvní vztah
jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují Se; případně Se smluvní vztah Založený touto
Smlouvou řídí i dalšími příslušnými platnými právními předpisy.

Žádný závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského Zákoníku.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou StejnopiSech splatností originálu, Z nichž příkazce i
příkazník obdrží každý po jednom stejnopisu.

Smluvní strany prohlašují, že Smluvní ujednání vtéto Smlouvě jsou výsledkem vzájemného
jednání Smluvních Stran a každá z nich měla příležitost ovlivnit Obsah této Smlouvy.



9. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních Stran a nahrazuje veškerá předchozí
případná ujednání Smluvních Stran.

10. Smluvní strany prohlašují, že Se pečlivě Seznámily s obsahem této smlouvy, Smlouvě rozumí,
Souhlasí Se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností Z této
Smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojuji ktéto Smlouvě Své podpisy (Za příkazce jeho
zástupce).

lvĹĹ UB. ZlJi'Ĺì 17. âlEV` ŽĹÉHQ
V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne ............................

Za příkazce: Příkazník:

TECHNICKÉ sLuŽBY HRADEC KRÁLOVÉ architekti Chmeıik & partneři, 5.r.ø.




